|
%2’17@‘ i Teanc
‘ @;ﬂ///ﬂ/{z (4’ %;/J/I/’/(/

@ Vv /3 ? ;7 )) 2 4( Tt nc: %}//(/7 //1&/// %//ﬂﬂ icentye ~ 20 attatye 7SO
7 FEB, g

OGGETTO: Decreto Commiséariale di nomina Coordinatore Ufficio di Piano dell’Ambito
Territoriale Servizi|Sociali C03

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO:

- che il CCNL del Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21 maggio 2018 per il triennio 2016-
2018, ha introdotto rilevanti modiﬁche nell’ambito degli istituti economici e normativi e piu in
generale nella complessiva disciplina inerente i rapporti di lavoro del personale non dirigenziale
appartenente a detto Comparto;

- che in particolare, agli artt 13 e seguenti il nuovo contratto nazionale ha ridefinito la disciplina
dell’area delle cosiddette posizioni organizzative (P.O), gia normate ex artt. 8 e seguenti del CCNL
del 31.03.1999, ed art 10 del CCNL del 22.01.2004 e successive modificazioni ed integrazioni;

- che il richiamato art. 13 del CCNL del 22.01.2004 e ss.mm.ii. ha istituito 1’area delle Posizioni
organizzative, ovvero posizioni di lavoro caratterizzate dall’assunzione diretta di elevate
responsabilita di prodotto e di risultato, suddivise in due distinte tipologie ovvero:

a) posizioni con funzioni di direzione di unita complesse
b) posizioni implicanti lo svolgimento di attivita con contenuti di alta professionalita;
i

ATTESO che I’art. 17 comma 1 del menzionato CCNL del 21.05.2018 prevede che negli Enti privi
di personale con qualifica dirigenziale, nella fattispecie il Comune di Teano, i responsabili delle
strutture apicali, secondo I’ordinamento (assetto) organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni
organizzative di cui all’art.13 co. 1 lett. A) del citato contratto nazionale (posizioni di direzione di
U.0.);

RITENUTO pertanto necessario procedere al conferimento dell’incarico apicale del Coordinamento
dell’Ufficio di Piano dell’ Ambito Territoriale Servizi Sociali C03;

RICHIAMATA la previsione normativa ex art. 50 commalO del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL),ai
sensi della quale il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi e attribuisce gli incarichi
dirigenziali, secondo le modalita ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 della medesima legge,
nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;

RILEVATO:

- che ai sensi delle vigenti disposizioni al Commissario Straordinario sono conferite le funzioni
del Sindaco, Giunta e Consiglio;

- che il Regolamento dell’Ufficio di Piano prescrive che il Coordinatore dell’Ambito Socio
Assistenziale venga individuato dal Coordinamento Istituzionale;



|
@;ﬂ/)//’/://// %{/o’/)f/d
%/ﬂ @/7// it %/’//’ﬁ Dicantse ~ 20 attetye 7 SOC

PRESO ATTO che il Coordinamento Istituzionale del 21.02.2022 con verbale n. 2 ha individuato
quale Coordinatore dell’Ufficio di Piano la dr.ssa Ida Zaccaria, dipendente a tempo indeterminato del
Comune di Vairano Patenora con la qualifica di Assistente Sociale Cat.D)

CONSIDERATO:

che la nomina di Coordinatore dell’Ufficio di Piano di un Ambito Sociale ¢ equivalente alle
attribuzioni quale posizione organizzativa;
che il Comune di Vairano Patenora provvedera con proprio provvedimento al distacco
parziale nell’orario di servizio del summenzionato funzionario presso 1’Ambito Territoriale
Servizi Sociali C03 limitatamente alle ore di lavoro necessario che consenta allo stesso il
disimpegno appieno delle proprie funzioni;

ACQUISITO, espressamente richiesto, il parere di conformita del presente provvedimento alle
vigenti disposizioni ed in particolare a Statuto, Regolamenti e leggi regionali operanti in subiecta
materiae;

VISTE Ie risultanze d’Ufficio;

DECRETA

per 1 motivi di cui in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, di conferire ai sensi del combinato disposto degli artt. 50 comma 10 del D.Lgs
n. 267/2000 e ...., ’incarico di Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale
Servizi Sociali C03 alla dr.ssa Ida Zaccaria dipendente a tempo indeterminato presso comune
Vairano Patenora con la qualifica di Assistente Sociale con decorrenza dalla data del distacco
parziale di cui al separato provvedimento da adottarsi da parte del suddetto Comune di
Vairano Patenora con le modalita e prescrizioni della predetta amministrazione comunale di
appartenenza e fino alla conclusione della gestione commissariale;

Di precisare che gli obiettivi sono quelli derivanti dalla gestione dei progetti e piani relativi al
Coordinamento dell’Ufficio di Piano dell’ Ambito C03, ferme restando ulteriori assegnazioni,
si identificano in linea di massima con quelli afferenti al regolare e d efficace svolgimento
dell’ Ambito; ‘

Di dare atto che il Servizio del Personale, per il tramite del Coordinatore chiedera al
Coordinamento Istituzionale di fare carico pro-quota, ai Comuni dell’ Ambito in ragione delle
Convenzioni, della retribuzione accessoria del Coordinatore distaccato dal comune di Vairano
Patenora;

DISPONE

La trasmissione del presente decreto alla Dr.ssa Ida Zaccaria per I’accettazione in calce al
presente provvedimento successivamente alla formalizzazione del distacco parziale, per una
parte dell’orario d’obbligo, da parte del Comune titolare del proprio rapporto di lavoro;



gy | .
| Dvvincrin b Chriester
%/(i %;//// ‘(////ﬂ %/’//’ﬂ Dcentre ~ 20 attetye 7 SOC

|
- La trasmissione del presente provvedimento al Comune di Vairano Patenora quale titolare
del rapporto di lavoro della Dr.ssa Ida Zaccaria per i conseguenti adempimenti nonché
all’organo di controllo interno al Revisore dei Conti, alle RSU ed alle OO.SS. per quanto di
competenza,
- La pubblicazione all’albo on-line e sul sito internet istituzionale nell’apposita sezione
“amministrazione trasparente” sottosezione “personale”.

Teano, 24.02.2022

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO




